
Dz-05.0021.42.2021    

Protokół nr 42/2021 

z obrad XLII sesji Rady Dzielnicy V Krowodrza (VIII kadencja 2018-2023) z dnia  

21 października 2021 r.  w godz. 18.07 – 19.20, w siedzibie Rady i Zarządu Dzielnicy 

V Krowodrza przy ul. Kazimierza Wielkiego 112/2,  

w trybie stacjonarno – zdalnym 

 

 Ad 1. Otwarcie sesji. 

Prowadzący obrady Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza Pan Maciej 

Żmuda przywitał obecnych 14 członków Rady (Lista obecności – zał. nr 1 niniejszego 

protokołu), otwierając obrady XLII sesji Rady Dzielnicy V Krowodrza. 

 

Ad 2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

Przewodniczący poinformował, że zawiadomienie o zwołaniu sesji oraz projekt porządku obrad 

wraz z projektami uchwał zostały przesłane Radnym (zał. nr 2).  

 

Projekt porządku obrad obejmował: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

3. Przyjęcie uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy V Krowodrza na rok 2021 (Projekt Komisji Kultury) 

4. Przyjęcie uchwały w sprawie korekty Uchwały Nr/254/2021 Rady Dzielnicy V 

Krowodrza w sprawie podziału środków finansowych na zadaniu „Obsługa Dzielnic”  

w roku 2022 (Projekt Zarządu) 

5. Sprawy bieżące. 

6. Oświadczenia i komunikaty. 

7. Zakończenie sesji.  

 

Prowadzący poinformował, że wpłynął dodatkowy projekt uchwały, który nie został złożony 

na 8 dni przed sesją i nie został niezwłocznie zamieszczony na stronie internetowej Dzielnicy 

oraz na tablicy ogłoszeń Dzielnicy, dlatego istnieje koniczność wprowadzenia projektu 

uchwały do porządku obrad. 

 

Wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie korekty Uchwały Nr XXV/198/2020 

Rady Dzielnicy V Krowodrza w sprawie podziału środków finansowych na zadaniu „Obsługa 

Dzielnic” w roku 2021(Projekt Zarządu) 

Za przyjęciem wniosku oddano 15 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące:0 głosów;  

w obecności 15 Członków Rady.  

Radni obecni zdalnie, imiennie potwierdzili udział w głosowaniu. 

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

3. Przyjęcie uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy V Krowodrza na rok 2021 (Projekt Komisji Kultury) 

4. Przyjęcie uchwały w sprawie korekty Uchwały Nr/254/2021 Rady Dzielnicy V 

Krowodrza w sprawie podziału środków finansowych na zadaniu „Obsługa Dzielnic”  

w roku 2022 (Projekt Zarządu) 

5. Przyjęcie uchwały w sprawie korekty Uchwały Nr XXV/198/2020 Rady Dzielnicy V 

Krowodrza w sprawie podziału środków finansowych na zadaniu „Obsługa Dzielnic”  

w roku 2021(Projekt Zarządu) 

6. Sprawy bieżące. 

7. Oświadczenia i komunikaty. 

8. Zakończenie sesji.  

 



 

Ad 3. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych 

do dyspozycji Dzielnicy V Krowodrza na rok 2021 (Projekt Komisji Kultury). 

  

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda 

Głos w imieniu Komisji Kultury zabrała przewodnicząca komisji p. Marzena Kopeć. 

 

Głos zabrali:  

p. Marta Wodyńska – przedstawiła pozytywną opinię Komisji Infrastruktury Komunalnej,  

p. Mariusz Bembenek – odczytał i złożył poprawkę do projektu uchwały, 

Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda – odczytał i złożył poprawkę do projektu uchwały, 

Zastępca Przewodniczącego Rady p. Edward Tarczałowicz. 

 

Do obrad dołączył Członek Rady, obecnych 16 osób 

 

Prowadzący obrady poddał pierwszą poprawkę pod głosowanie. 

Radni obecni zdalnie, imiennie potwierdzili udział w głosowaniu. 

Za przyjęciem poprawki oddano 14 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące: 0 głosów;  

2 osoby nie brały udziału w głosowaniu; w obecności 16 Członków Rady. 

 

Do obrad dołączył Członek Rady, obecnych 17 osób 

 

Prowadzący obrady poddał drugą poprawkę pod głosowanie. 

Radni obecni zdalnie, imiennie potwierdzili udział w głosowaniu. 

Za przyjęciem poprawki oddano 16 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące: 0 głosów; 1 

osoba nie brała udziału w głosowaniu; w obecności 17 Członków Rady. 

Poprawka została odrzucona. 

 

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Radni obecni zdalnie, imiennie potwierdzili udział w głosowaniu. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 16 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące: 1 głos;  

w obecności 17 Członków Rady. 

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła uchwałę XLII/261/2021 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy V 

Krowodrza na rok 2021 - zał. nr 3. 

 

Ad 4. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie korekty Uchwały Nr/254/2021 Rady Dzielnicy V 

Krowodrza w sprawie podziału środków finansowych na zadaniu „Obsługa Dzielnic” w roku 

2022 (Projekt Zarządu) 

  

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 

 

Brak dyskusji. 

 

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. 

Radni obecni zdalnie, imiennie potwierdzili udział w głosowaniu. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 17 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące: 

0 głosów; w obecności 17 Członków Rady.  

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła Uchwałę Nr XLII/262/2021  

w sprawie korekty Uchwały Nr/254/2021 Rady Dzielnicy V Krowodrza w sprawie 

podziału środków finansowych na zadaniu „Obsługa Dzielnic” w roku 2022 – zał. nr 4. 

 

 

 



 

Do obrad dołączył Członek Rady, obecnych 18 osób 

 

Ad 5. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie korekty Uchwały Nr XXV/198/2020 Rady 

Dzielnicy V Krowodrza w sprawie podziału środków finansowych na zadaniu „Obsługa 

Dzielnic” w roku 2021 (Projekt Zarządu). 

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 

 

Brak dyskusji. 

 

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Radni obecni zdalnie, imiennie potwierdzili udział w głosowaniu. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 18 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące: 0 

głosów; w obecności 18 Członków Rady.  

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła Uchwałę Nr XLII/263/2021 

w sprawie   korekty Uchwały Nr XXV/198/2020 Rady Dzielnicy V Krowodrza w sprawie 

podziału środków finansowych na zadaniu „Obsługa Dzielnic” w roku 2021 – zał. nr 5. 

 

 

Ad 6. Sprawy bieżące. 

 

1. Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda:  

- omówił stan realizacji remontów dróg i chodników na terenie Dzielnicy. 

2. Radna p. Marta Burzyńska: 

- zapytała o termin ukazania się drugiego numeru gazetki dzielnicowej ‘’Wiadomości 

Lokalne” oraz poprosiła o wskazanie terminu nadsyłania artykułów i materiałów do 

kolejnego numeru gazetki. Odpowiedzi udzielił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 

3. Radna p. Marzena Kopeć: 

- poruszyła problem braku informacji o aktualnych wydarzeniach kulturalnych w gazetce 

dzielnicowej, realizowanych przez Radę Dzielnicy V Krowodrza. Głos w sprawie zabrali 

radni: p. Marta Burzyńska, Zastępca Przewodniczącego Rady p. Edward Tarczałowicz,  

p. Mariusz Bembenek. 

4. Radny p. Tomasz Friediger: 

- zwrócił się do Zarządu o rozeznanie sprawy korzystania z podpisu elektronicznego np.  

w przypadku podpisywania projektów uchwał lub wniosków o wprowadzenie projektu 

uchwały w trybie nagłym. Odpowiedzi udzielił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 

5. Radna Marta Wodyńska: 

-  poparła głos p. Tomasza Friedigera w sprawie stosowania przez radnych dzielnic podpisu 

elektronicznego oraz poprosiła o wystosowanie pisma do Biura ds. Dzielnic Miasta Krakowa 

w tej sprawie, 

-   poprosiła o przesłanie informacji o tematach jakie zostały już poruszone na łamach gazetki. 

6. Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda:  

-   podziękował p. Marzenie Kopeć i Komisji Kultury za organizację Pikniku Krowoderskiego 

oraz Radnym, którzy pomagali w przygotowaniu imprezy. Głos zabrała p. Marzena Kopeć. 

7. Radna p. Marzena Kopeć: 

- poruszyła sprawę procedowania mpzp obszaru „Kazimierza Wielkiego” oraz zawieszanie 

procedowania wydawania decyzji WZ w trakcie prowadzenia prac nad miejscowym planem 

- zachęcił do wzięcia udziału w głosowaniu na projekty dzielnicowe i miejskie. Odpowiedzi 

udzielił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. Głos w sprawie zabrali: p. Marta 

Wodyńska, p. Marta Burzyńska, p. Paweł Potoczek. 

8. Radna p. Marta Burzyńska: 

- poruszyła sprawę głosowania Budżetu Obywatelskiego oraz zgłaszania uwag  

do procedowania przebiegu głosowania. Poprosiła o większy udział radnych w promowaniu 

tego wydarzenia. Głos w sprawie zabrał radny p. Łukasz Mańczyk. 



9. Zastępca Przewodniczącego p. Edward Tarczałowicz: 

- zachęcił radnych do udziału w spotkaniach z cyklu „Daleko i blisko” organizowanych przez 

Młodzieżowy Dom Kultury „Dom Harcerza” na zlecenie Rady Dzielnicy V Krowodrza. 

10. Radna p. Agnieszka Wantuch: 

- poprosiła p. Martę Wodyńską o wycofanie decyzji o rezygnacji z funkcji Przewodniczącej 

Komisji Infrastruktury Komunalnej. 

11. Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda:  

   - poinformował o realizacji budowy przejścia dla pieszych przy ul. Łokietka, 

   - poprosił o zgłaszanie uwag do projektu zagospodarowania terenu przy ul. Łokietka, 

- podziękował p. Marcie Wodyńskiej za pełnienie funkcji przewodniczącej Komisji 

Infrastruktury Komunalnej. 

12. Radna Marta Wodyńska: 

- poinformowała radnych o powodach swojej rezygnacji z przewodnictwa Komisji 

Infrastruktury Komunalnej. 

 

Ad 9. Oświadczenia i Komunikaty. 

 

1. Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda poinformował, że kolejny termin sesji Rady 

Dzielnicy V Krowodrza  nie został jeszcze ustalony. 

2. Radny Łukasz Mańczyk zaprosił do udziału w kolejnym spotkaniu z cyklu 

„Porozmawiajmy o Krowodrzy”.  

3. Radna Marta Wodyńska poinformowała o realizacji parku kieszonkowego dla 

młodzieży przy ul. Nawojki, w ramach projektu Budżetu Obywatelskiego. 

 

Ad 10. Zakończenie sesji. 

 

Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda podziękował radnym za udział w XLII sesji Rady 

Dzielnicy V Krowodrza i wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie  

o godz. 19.20. 

 

       Przewodniczący  

    Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza 

 

                  Maciej Żmuda 
 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Kulig 


